
João Pessoa, 08 de fevereiro de 2021    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/003

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº.626 Em, 20 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear LISANDRA FERREIRA DE SOUZA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-2, de COORDENADOR DE LINHA DE CUIDADOS AO
SOFRIMENTO PSÍQUICO DO COMPLEXO HOSPITALAR DE MANGABEIRA
GOVERNADOR TARCISIO BURITY, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 22 de janeiro de
2021.(Republicar por Incorreção)

PORTARIA Nº. 713 Em, 20 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear CARLOS CESAR FERREIRA MUNIZ, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 1 de
janeiro de 2021.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 22 de
janeiro de 2021.(Republicar por Incorreção)

PORTARIA Nº. 929 Em, 20 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear ANA CLAUDIA SARMENTO MENDES, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE na SECRETARIA
EXECUTIVA DE FINANÇAS MUNICIPAL da SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1 de
janeiro de 2021.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 26 de
janeiro de 2021. (Republicar por Incorreção)

PORTARIA Nº. 1041 Em, 20 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear RAISSA PEREIRA LEITE, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, do GABINETE DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 1 de
janeiro de 2021.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 27 de
janeiro de 2021. (Republicar por Incorreção)



Pág. 002/003    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 de fevereiro de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José Willan Montenegro Leal

Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G.

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Marques Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

PORTARIA Nº. 1075 Em, 20 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a Portaria nº 1056 de 20 de janeiro de
2021, publicada no Semanário Oficial Especial de 17 de janeiro de 2021, que nomeou
MARCELO FERREIRA RODRIGUES, matrícula nº 599930, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO da SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 1 de
janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 1081 Em, 25 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2020/069110 e Ofício nº 12/SINEJP.

RESOLVE:

I – Nomear os representantes titulares e suplentes, conforme abaixo
discriminado, para compor o CONSELHO DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA DE JOÃO
PESSOA-CTER, da gestão 2020/2024.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

Secretaria do Trabalho, Produção, Emprego e Renda:
Titular: Vaulene de Lima Rodrigues – Mat. 94.852-7
Suplente: Euripedes Leal de Oliveira - Mat. 95.077-7

Secretaria de Desenvolvimento Social
Titular: Dorgival Harisson Trajano Rodrigues Vilar – Mat. 95.395-4
Suplente: Michele Madruga Marques Moraes Reis – Mat. 95.587-6

Secretaria do Planejamento
Titular: Roberto Pereira Rodrigues – Mat. 69.912-8
Suplente: Dianara Duarte Passos – Mat. 91.557-2

Secretaria das Finanças
Titular: Bruno Sitônio Fialho de Oliveira – Mat. 73.692-9
Suplente: Katilene Maria Silva da Rocha – Mat. 9.5.584-1

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES:

Central Única do Trabalhador – CUT
Titular: Emanuel Evaldo de Santana
Suplente: Maria da Penha Araújo

Sindicato dos Trabalhadores do Comércio da Grande João Pessoa – SINECOM
Titular: Rogério Braz de Oliveira
Suplente: Jacinto Vitorino dos Santos

Sindicato dos Trabalhadores nas Industrias da Construção Civil – SITRICOM
Titular: Jéssica Santos de Andrade
Suplente: José Laurentino da Silva

Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações do Estado da Paraíba – SINTEL
Titular: Wallace de Oliveira Pereira
Suplente: Rosilda Vieira Limeira de Andrade

REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES:

Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado da Paraíba-FECOMÉRCIO
Titular: José Marconi Medeiros de Souza
Suplente: Claudia Germana Maciel Leal

Federação das Indústrias da Paraíba-FIEP
Titular: Francisco de Assis Benevides Gadelha
Suplente: Paulina Graziela Rodrigues da Graça

Sindicato das Empresas de Hospedagem e Alimentação de João Pessoa-SEHA-JP
Titular: Graco Terceiro Parente Miranda
Suplente: Gustavo Paulo Neto

Sindicato das Indústrias da Construção Civil – SINDUSCON
Titular: Ozaes Barros Mangueira Filho
Suplente: Sérgio Eduardo Cavalcante de Oliveira

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 17 de
dezembro de 2020.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 02 de fevereiro de
2021.(Republicar por Incorreção)

PORTARIA Nº. 1118 Em, 28 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear KIEV DAFFNY ALVES PEREIRA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-2 de CHEFE DO SETOR DE APOIO AS
ENFERMARIAS DO INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 1 de
janeiro de 2021.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 02 de
fevereiro de 2021.(Republicar por Incorreção)



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/003João Pessoa, 08 de fevereiro de 2021

PORTARIA Nº. 1130 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ANTONIO GALDINO DA SILVA NETO,
matrícula nº 95.608-2, do cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DE
INTELIGÊNCIA, da SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data..

PORTARIA Nº. 1136 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EXPEDITO LUIZ CARVALHO DOS
SANTOS, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE
APOIO AO ESTUDANTE, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 1137 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ELISSON ABREU DUTRA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
FORMAÇÃO, PROGRAMAÇÃO E INFORMÁTICA EDUCACIONAL, da SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 1138 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear PRISCILA DOS SANOS FERREIRA DIAS,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE
FORMAÇÃO E EVENTOS DIGITAIS, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 1143 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear KAMILLA MAGALHÃES COUTINHO, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1 de ASSESSOR TÉCNICO DO PREFEITO, da
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 1144 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DEBORAH RUFINO FRUTUOSO
MARQUES, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1 de SECRETÁRIA
PESSOAL, da SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



Pág. 004/003    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 de fevereiro de 2021

PORTARIA Nº. 1145 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Ofício nº 134/SEDEC de 03 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

I – Exonerar ANA MARIA LIMA PEREIRA DANTAS,
matrícula nº 55.674-2, da função de confiança, símbolo FCDE-2, de DIRETOR
PEDAGÓGICO, na ESCOLA MUNICIPAL ARUANDA, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01
de fevereiro de 2021.

PORTARIA Nº. 1146 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo
em vista o que consta do Ofício nº 134/SEDEC de 03 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

I – Exonerar INAYARA ELIDA AQUINO DE MELO,
matrícula nº 69.087-2, da função de confiança, símbolo FCDE-2, de DIRETOR
ADMINISTRATIVO, na ESCOLA MUNICIPAL ARUANDA, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2021.

PORTARIA Nº. 1147 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Ofício nº 134/SEDEC, de 03 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

I – Nomear SAMARA WANDERLEY XAVIER
BARBOSA, matrícula nº 55.527-4, para exercer a função de confiança, símbolo FCDE-2, de
DIRETOR PEDAGÓGICO, na ESCOLA MUNICIPAL ARUANDA, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01
de fevereiro de 2021.

PORTARIA Nº. 1148 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Ofício nº 134/SEDEC, de 03 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

I – Nomear SILVIA AZEVEDO SOUSA, matrícula nº
54.848-1, para exercer a função de confiança, símbolo FCDE-2, de DIRETOR
ADMINISTRATIVO, na ESCOLA MUNICIPAL ARUANDA, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01
de fevereiro de 2021.

PORTARIA Nº. 1149 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear JOCELIO JAIRO VIEIRA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, do GABINETE DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 1 de
janeiro de 2021.

PORTARIA Nº. 1150 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 005/003João Pessoa, 08 de fevereiro de 2021

PORTARIA Nº. 1151 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear MARTHA HELENA C. FREIRE SOUZA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-1, de CHEFE DA SEÇÃO DE DOENÇAS
TRANSMISSÍVEIS, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 1 de
janeiro de 2021.

PORTARIA Nº. 1152 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear ANNE SHIRLEY LOPES ROSAS, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 1 de
janeiro de 2021.

PORTARIA Nº. 1155 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS , para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E CIDADANIA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta

PORTARIA Nº. 1156 Em, 01 de fevereiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear CIBELE MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E CIDADANIA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta

SEPPM
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA
DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
AS MULHERES

LIGUE

180

Violência Sexual (Urgência)
3015.1500
(Instituto Cândida Vargas)

Violência Doméstica
0800 283.3883
(Centro de Referência da Mulher Ednalva Bezerra)



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


